
 

 
 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 14.01.2025 № 26 

г. Богданович 

 

 

Об установлении на территории муниципального округа Богданович меры 

социальной поддержки в виде выплаты ежемесячной стипендии лицам, 

обучающимся по договорам о целевом обучении на педагогических 

специальностях в образовательных организациях среднего профессионального 

и высшего образования, заключенным с муниципальными образовательными 

организациями муниципального округа Богданович 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.12.2016 № 1390 (ред. от 28.06.2021) «О формировании 

стипендиального фонда» (вместе с «Правилами формирования стипендиального 

фонда за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», «Нормативами 

для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета»), письмом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 21.08.2024 № МН-11/2470 «О стипендиальном 

обеспечении с 1 сентября 2024 г.», постановлением главы городского округа 

Богданович от 01.11.2024 № 2153 «Об утверждении Порядка заключения 

и расторжения договоров о целевом обучении муниципальными образовательными 

организациями городского округа Богданович по образовательным программам 

среднего профессионального и высшего образования», руководствуясь статьей 28 

Устава муниципального округа Богданович, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить с 01 января 2025 года на территории городского округа 

Богданович меры социальной поддержки в виде выплаты ежемесячной стипендии 

лицам, обучающимся по договорам о целевом обучении на педагогических 

специальностях в образовательных организациях среднего профессионального 

и высшего образования, заключенным с муниципальными образовательными 

организациями муниципального округа Богданович, с учетом районного 

коэффициента в размере 2377,05 рублей. 

2. Утвердить распределение лимитов бюджетных обязательств в 2025 году 

на выплату меры социальной поддержки в виде выплаты ежемесячной стипендии 

лицам, обучающимся по договорам о целевом обучении на педагогических 

специальностях в образовательных организациях среднего профессионального 



 

и высшего образования, заключенным с муниципальными образовательными 

организациями муниципального округа Богданович, по разделу 0700 «Образование», 

подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье расходов 062010Ц100 

«Обеспечение дополнительных гарантий обучающимся из муниципальных 

общеобразовательных организаций муниципального округа Богданович, 

поступивших по целевому направлению по образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования в сфере образования» (прилагается). 

3. Персональную ответственность за организацию выплаты меры социальной 

поддержки в виде выплаты ежемесячной стипендии лицам, обучающимся по 

договорам о целевом обучении на педагогических специальностях в образовательных 

организациях среднего профессионального и высшего образования, заключенным 

с муниципальными образовательными организациями муниципального округа 

Богданович, возложить на руководителей общеобразовательных организаций 

муниципального округа Богданович. 

4. Постановление главы городского округа Богданович от 12.11.2024 № 2236 

«Об установлении на территории городского округа Богданович меры социальной 

поддержки в виде выплаты ежемесячной стипендии лицам, обучающимся 

по договорам о целевом обучении на педагогических специальностях 

в образовательных организациях среднего профессионального и высшего 

образования, заключенным с муниципальными образовательными организациями 

городского округа Богданович» признать утратившим силу. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, 

возникшие с 01.01.2025. 

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании газеты 

«Народное слово» (https://narodnoe-slovo.ru) и разместить его на официальном сайте 

муниципального округа Богданович. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования 

муниципального округа Богданович» Горобец К.В. 

 

 

 

Глава муниципального округа Богданович            О.П. Нейфельд 


